



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۰دی ۱۴۰۴ - ۱۰ رجب ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۴۹۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

جنگ‌شناختی علیه روابط خارجی ایران

شیطنت‌ها و مین‌گذاری‌های متعدد بر سر راه روابط ایران با کشورهای چون روسیه و چین دور از انتظار نیست. هوشیاری راهبردی، پایبندی به عقلانیت سیاسی و شناخت دقیق برنامه دشمنان، شرط لازم برای عبور موفق از این مرحله تاریخی است | **صفحه ۲**

یادداشت سیاسی
سیدعبدالله متولیان

تزویر رسانه‌ای پاشنه آشیل انسجام ملی

تجربه ۹ دی، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، نشان داد که ملت ایران قادر است بزرگ‌ترین عملیات رسانه‌ای دشمن را شکست دهد. آینده انقلاب اسلامی در گرو پیروزی در همین میدان است، میدانی که سرنوشت ملت‌ها را نه با شمشیر و زر، بلکه با روایت و ادراک رقم می‌زند | **صفحه ۲**

یادداشت اقتصادی
وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

استقبال از اصلاحات مالیاتی بودجه

رد کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی را می‌توان گامی در راستای سیاستگذاری اقتصادی دانست که بازتابی از حساسیت بالای شرايط معیشتی جامعه و ضرورت بازنگری در برخی رویکردهای مالی و بودجه‌ای کشور محسوب می‌شود. در میان محورهای مختلفی که به رد کلیات لایحه انجامید، می‌توان برای موضوع مالیات جایگاه ویژه‌ای در نظر گرفت، چه آنکه طی سال‌های اخیر از یک ابزار مکمل تأمین منابع به یکی از پایه‌های اصلی بودجه عمومی تبدیل شده است. این تغییر رویکرد، هر چند از منظر کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی اقدامی ضروری و اجتناب‌ناپذیر به شمار می‌ی‌د، اما شیوه اجرا، دامنه شمول و آثار آن بر معیشت خانوارها و فعالیت اصناف و تولیدکنندگان، محل بحث و انتقاد جدی است | **صفحه ۴**

یادداشت بین‌الملل
احسان شیخون

ملی‌گرایی انصارالله مقابل دومینوی اسرائیلی سومالی‌لند

برای عربستان، یمن به یک میدان پرهزینه بدل شده است. جنگی که نه پیروزی سیاسی به همراه آورد، نه امنیت مرزهای جنوبی را تضمین کرد و نه جایگاه منطقه‌ای ریاض را تقویت نمود. در حالی که سعودی‌ها به تدریج در پی خروج ابرومندانه از این پرونده هستند، امارات خلأ ناشی از این عقب‌نشینی را با دقت و برنامه‌ریزی پر می‌کند. تفاوت در رویکرد دو کشور، امروز بیش از هر زمان دیگری آشکار است. عربستان به دنبال کاهش هزینه و مدیریت خسارت و امارات در پی تثبیت نفوذ بلندمدت، کنترل بنادر، مسیرهای کشتیرانی و بازیگران محلی وفادار. در پس این پیشری اماراتی، سایه اسرائیل نیز پررنگ‌تر از گذشته دیده می‌شود | **صفحه ۱۵**

یادداشت ورزشی
شوا نوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

پاکسازی فوتبال شهامت می‌خواهد

نشست مشترک مدیران چهار باشگاه لیگ برتر با وزیر ورزش درحالی بر گزار شد که حواشی فوتبال فعلا در صدر اخبار کشور نیست، اما این موضوع هم باعث نمی‌شود جنجال‌ها و بی‌حرمتی‌های چند هفته اخیر لیگ برتر از یاد ببریم. همانطور که انتظار می‌رفت این جلسه با کمترین خروجی و تهدیدات بی‌اثر برگزار شده و از وعده‌های تکراری دنیامالی و مهدی تاج کاملاً مشخص است که با شروع نیم‌فصل دوم، نباید منتظر دگرگون شدن وضعیت فرهنگی ورزشگاه‌ها باشیم. وزیر ورزش و فدراسیون فوتبال همان حرف‌های همیشگی را تکرار کرده و به خیال خود متخلخل را از تکرار فحاشی‌ها و توهین‌ها ترسانده‌اند، درحالی که خودشان هم می‌دانند این حجم از بی‌اخلاقی‌های گسترده در ورزشگاه‌های سراسر کشور، با چند هشدار و تهدید جمع نخواهد شد | **صفحه ۱۳**

نامه رئیس‌جمهور به مجلس در موافقت با اصلاحات پنج‌گانه معیشتی و اقتصادی بودجه

دولت افزایش حقوق‌ها را پذیرفت

معاون سازمان برنامه‌بودجه: یارانه جدید ۷۰۰هزار تومانی در راه است. جامعه هدف بر نامه ۲۰بندی دولت برای تأمین معیشت مردم ۶۰میلیون نفر است که کالابرگ می‌گیرند، حتی کسانی که یارانه آنها در ماه‌های گذشته حذف شده، شامل این طرح می‌شوند

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

مزایا در لایحه بودجه ۱۴۰۵ اعمال کند. مسعود پزشکیان در صفحه شخصی خود نوشت: معیشت مردم، دغدغه هر روز من است. اقدامات اساسی برای اصلاح نظام پولی و بانکی و حفظ قدرت خرید مردم در دستور کار داریم. اخبار منتشره از خانه ملت حاکی است نمایندگان نظر مثبتی به توزیع یارانه جدید دولت دارند و آن را نخستین قدم برای بهبود معیشت مردم می‌دانند | **صفحه ۴**

پیام اقتدار ۹دی در ۹۰۰نقطه

مراسم گرامیداشت حماسه ۹دی در ۹۰۰تجمع مردمی برگزار شد

تا به اتاق‌های فکر فتنه و تحریف پیام اقتدار و وحدت بدهد



صفحه ۲

یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

آقای ترامپ هرگز ما ایرانی‌ها را شکست نخواهی داد

و ایالات متحده را در گیر منازعاتی کرده است که در خدمت منافع آمریکایی نیست، طی دو سال گذشته، رژیم مستقر در تل‌آویو ده‌ها هزار فلسطینی بی‌گناه را در غزه کشته و به لبنان، سوریه، ایران، یمن و حتی قطر حمله کرده‌است. تقریباً همه کشورهای دیگر منطقه نیز تهدید شده‌اند. هیچ فرد مسئولی این تجاوزها را «دفاع از خود» نمی‌نامد. نکته امیدبخش دیگری نیز در رویدادهای اخیر وجود دارد: انگیزه تازه در منطقه ما برای مهار تهدید مشترک اسرائیل، این امر میخ‌آخرا بر تابوت به‌اصطلاح توافق‌های ابراهیم کوبیده و در همکاری‌های نوین را گشوده است.

به من اطلاع داده شده که در میان دوستان مشترک ایران و امریکا، تمایلی بی‌سابقه برای تسهیل گفت‌وگو و تضمین اجرای کامل، قابل راستی‌آزمایی و جامع هر توافق مذاکره‌شده‌ای وجود دارد. این موضوع امیدوارکننده به نظر می‌رسد. با وجود حمله اسرائیل به دیپلماسی در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و امریکا، ایران همچنان برای دستیابی به توافقی که بر احترام متقابل و منافع متقابل بنا شده باشد، آمادگی دارد. تحقق این هدف منوط به آن است که امریکا بپذیرد مذاکره‌بادیکته کردن شروط تسلیم تفاوت دارد. مردم ما به‌خوبی آگاه‌اند که رئیس‌جمهور ترامپ نخستین رئیس‌جمهور امریکاییست که به آنها حمله کرده‌است و تجربه‌های فاجعه‌بار تعامل با ایالات متحده را به چشم دیده‌اند. اگر رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهد اعتماد

● **گاردین** - ۳۰دسامبر ۲۰۲۵



کنار خانه خدا برای شهادت همسر م دعا کردم

● **علیرضا محمدی** | دبیر گروه ایثار و مقاومت

■ **همسر شهید جعفر** بر نا در گفت‌وگو با « جوان»: یک دی ماه بود که راهی سفر حج شدیم. آن هم در یکی از بهترین روزهای سال که مصادف با میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) بود. اینکه در چنین روزی هدیه روز زن از طرف همسرم سفر حج باشد، با تمام وجود خوشحالم می‌کرد. غافل از اینکه این سفر تبدیل به برحسرت‌ترین سفر زندگی‌ام می‌شود، چون در همین سفر همسرم از من درخواست دعای شهادت کرد. پنجم دی‌ماه در مسجدالنبی کنار قبرستان بقیع از من قول خواست که در اولین دیدار از کعبه از خداوند شهادت را برایش بخواهم. خیلی پافشاری کرد. اصلاً باورم نمی‌شد دعایم بعد از گذشت شش ماه از آن روز مستجاب شود و همسرم به شهادت برسد | **صفحه ۷**

دعوت ترامپ به توافق منصفانه بازبان آتش!

■ دونالد ترامپ که همواره تلاش می‌کند خود را چهره‌ای صلح‌طلب در عرصه جهانی معرفی کند تا اقدامات خصمانه واشینگتن علیه کشورهای دیگر را مشروع جلوه دهد، بار دیگر در دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، اظهارات تند و تهدیدآمیز ضدایرانی خود را تکرار کرد. ترامپ درحالی از تمایل به مذاکره مجدد با تهران سخن گفت که همزمان ایران را به حمله سریع علیه برنامه هسته‌ای در صورت غنی‌سازی مجدد تهدید کرد؛ رویکردی متناقض که شکاف عمیق میان ادعای دیپلماسی و سیاست تهدید نظامی را آشکار می‌سازد. همچنین، انداختن توپ در زمین ایران و تأکید بر اینکه تهران باید پیش از حمله اسرائیل به توافق می‌رسد، نشان می‌دهد که امریکا به دنبال تحمیل شروط یک‌طرفه است و تمایلی به حل اختلافات بر اساس احترام متقابل که تهران خواستار آن است، ندارد

واکنش رئیس‌جمهور به گستاخی ترامپ پاسخ ایران به هر تجاوزی سخت و پشیمان‌کننده خواهد بود



بچه‌های سردار حاجی‌زاده امروز نبرد را اداره می‌کنند

■ **سردار قریشی**، جانشین رئیس سازمان بسیج: شهید حاجی‌زاده، هم‌رمز و همسنگر شهید سلیمانی، در دفاع مقدس هشت‌ساله و دفاع از حرم، نقش مهمی داشت. عزیزی که امروز سکنان نیروهای مسلح را در دست دارند، همانند شهیدان سلامی و حاجی‌زاده، از کشور دفاع خواهند کرد و دشمن به خوبی می‌داند که با دستان پر تر و مقتدرتر، هر گونه حرکت مذبح‌خانه آنها را پاسخ خواهند داد



اندیشه و مدیریت او با غوغای دشمنان پنهان‌نماند

■ کسی که دغدغه‌ای به سترگی ایجاد و تولید علوم انسانی اسلامی دارد، لا‌جرم باید در شاه‌های گوناگون این علوم و نیز قدرت نظر به برداری و طرح پهنه آن در جوامع علمی، به غایت چیره دست باشد. زنده‌یاد آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی که به فرازای نیم قرن در این طریق گام برداشت، به گمان دوست و دشمن واجد چنین توانمندی‌هایی بود

«جمعیت» پیر بودجه!

● **زهرا چیدری** | خبرنگار گروه اجتماعی

■ در شرایطی که دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به کاهش ۴۸ درصدی ازدواج در کشور درباره تبعات این حجم از کاهش ازدواج بر مسئله جمعیت هشدار می‌دهد، در قانون بودجه ۱۴۰۵ وام ازدواج و جوانی جمعیت حذف شده‌است! بر این اساس از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، حدود ۵۰۰هزار نفر وام ازدواج دریافت کرده‌اند، اما بیش از ۵۳۰هزار نفر همچنان در صف انتظار هستند. در حوزه وام فرزندآوری نیز حدود ۴۰۰هزار نفر این تسهیلات را دریافت کرده‌اند و حدود ۵۳۰هزار نفر در نوبت قرار دارند. از سویی، آمار سالمندان جامعه هم رو به تزاید است تا سناریوی ایران پیر را زودتر از پیش‌بینی‌ها محقق کند!

بازار تهران قربانی قوانین فرسوده و نظارت‌های زمان‌بر

● **حسین فیضی** | دبیر گروه حوادث

■ **دوباب مغازه** در طبقه منفی دو، یک نیم‌طبقه دیگر در منفی سه به مساحت حدود ۴۰ تا ۵۰متر ایجاد کرده‌اند که صرفاً برای انبار تجاری و منافع شخصی بوده‌است و خاک حاصل از این حفاری‌ها عمدتاً در داخل ملک باقی مانده و اگر هم خارج شده، به‌صورت محدود و شبانه و در طول زمان بوده‌است. همچنین یک انبار حدود ۱۰۰ متری دیگر نیز ایجاد شده‌بود. لذا بحث‌هایی که درباره تونل، کیلومتر‌ها حفاری و موارد مشابه مطرح می‌شود، از اساس باطل است